□是 √否

2．半年度报告所采用的会计估计与上年度财务报表是

否变化

□是 √否

3．是否存在前期差错更正 □是 √否

4．企业经营是否存在季节性或者周期性特征 □是 √否

5．合并财务报表的合并范围是否发生变化 □是 √否

6．合并财务报表的合并范围内是否包含私募基金管理

人

□是 √否

7．是否存在需要根据规定披露分部报告的信息 □是 √否

8．是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批

准报出日之间的非调整事项

□是 √否

9．上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和或有

资产是否发生变化

□是 √否

10．重大的长期资产是否转让或者出售 □是 √否

11．重大的固定资产和无形资产是否发生变化 □是 √否

12．是否存在重大的研究和开发支出 □是 √否

13．是否存在重大的资产减值损失 □是 √否

14．是否存在预计负债 □是 √否

（二） 附注事项详情

二、 报表项目注释

32

江苏准信自动化科技股份有限公司

二 O 一九半年度财务报表附注
（除特殊注明外，金额单位均为人民币元）

一、 公司基本情况

(一) 公司概况

1、2011 年 4 月，江苏准信自动化科技股份有限公司（以下简称“公司或“江苏准信”）

设立

本公司系由南通准信自动化工程有限公司、自然人徐锦标共同以货币资金出资的有限责

任公司，初始注册资本为人民币 200 万元，取得江苏省南通市工商行政管理局颁发的

320600000264687 号《营业执照》。设立时各股东出资额及出资比例如下：

序号 股东名称 出资额(万元) 占注册资本比例（%）

1 南通准信自动化工程有限公司 102.00 51.00

2 徐锦标 98.00   49.00

合计 200.00 100.00

上述出资业经南通升华联合会计师事务所有限公司审验，并于 2011年 4月 15日出具“升

华会验（2011）137 号”验资报告。

2、2013 年 1 月，第一次增资

2013 年 1 月，经公司股东会决议通过，股东徐锦标以货币资金增资 1,800 万元，本次增

资后各股东出资额及出资比例如下：

序号 股东
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本

比例（%）

1
南通准信自动化

工程有限公司
102.00 - 102.00 5.10

2 徐锦标 98.00 1,800.00 1,898.00 94.90

合计 200.00 1,800.00 2,000.00 100.00

上述增资业经南通升华联合会计师事务所有限公司审验，并于 2013 年 2 月 5 日出具“升

华会验（2013）041 号”验资报告。

3、2014 年 1 月，第一次股权转让

33

2014 年 1 月，徐锦标与曹晓东签订股权转让协议，徐锦标将其持有的公司 500 万股权

转让给曹晓东，本次股权转让后各股东出资额及出资比例如下：

序号 股东名称
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本

比例(%)

1
南通准信自动化

工程有限公司
102.00 - 102.00 5.10

2 徐锦标 1,898.00 -500.00 1,398.00 69.90

3 曹晓东 - 500.00 500.00 25.00

合计 2,000.00  2,000.00 100.00

4、2014 年 3 月，第二次增资

2014 年 3 月，公司召开股东大会审议通过，由股东徐锦标以货币资金增资 80 万元，

本次增资 后各股东出资额及出资比例如下：

序号 股东
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本

比例（%）

1

南通准信自动

化工程有限公

司

102.00  102.00 4.90

2 徐锦标 1,398.00 80.00 1,478.00 71.06

3 曹晓东 500.00  500.00 24.04

合计 2,000.00 80.00 2,080.00 100.00

上述增资业经南通中天会计师事务所有限公司审验，并于 2014 年 1 月 14 日出具“通中

天会内验[2014]37 号”验资报告。

5、2015 年 3 月，第二次股权转让

2015 年 3 月，公司召开股东大会审议通过，南通准信自动化工程有限公司与曹晓东分

别将持有公司的 102 万股权、200 万股权转让给徐锦标。本次股权转让后各股东出资额

及出资比例如下：

序号 股东名称
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资

额(万元)

占注册资本

比例（%）

1
南通准信自动化

工程有限公司
102.00 -102.00

2 徐锦标 1,478.00 302.00 1,780.00 85.58

34

3 曹晓东 500.00 -200.00 300.00 14.42

合计 2,080.00  2,080.00 100.00

6、2015 年 4 月，第三次增资

2015 年 4 月，公司召开股东大会审议通过，由股东徐锦标以货币资金增资 800 万元，

本次增资后各股东出资额及出资比例如下：

序号 股东名称
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比

例（%）

1 徐锦标 1,780.00 800.00 2,580.00 89.58

2 曹晓东 300.00  300.00 10.42

合计 2,080.00 800.00 2,880.00 100.00

上述增资业经南通中天会计师事务所有限公司审验，并于 2015 年 4 月 23 日出具通“中

天会内验 [2015]44 号”验资报告。

7、2015 年 5 月，第四次增资及第三次股权转让

2015 年 5 月，公司召开股东大会审议通过，同意接收汪群华等 11 名自然人为新股东，

以货币资金出资增资 156.3 万元；同时徐锦标分别将其持有的公司 200 万股权和 150 万

股权转让给徐建新、孙志辉。本次增资及股权转让后各股东出资额及出资比例如下：

股东
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比例

（%）

徐锦标 2,580.00 -350.00 2,230.00 73.44

曹晓东 300.00  300.00 9.88

徐建新  200.00 200.00 6.59

孙志辉  150.00 150.00 4.94

汪群华  66.60 66.60 2.19

陈小军  15.00 15.00 0.49

陈晶  8.30 8.30 0.27

陆琳  8.30 8.30 0.27

张伟  8.30 8.30 0.27

曹新建  8.30 8.30 0.27

盛江  8.30 8.30 0.27

李晓伟  8.30 8.30 0.27

李卫卫  8.30 8.30 0.27

35

顾伟  8.30 8.30 0.27

花泽轩  8.30 8.30 0.27

合计 2,880.00 156.30 3,036.30 100.00

上述增资业经南通中天会计师事务所有限公司审验，并于 2015 年 6 月 30 日出具“通中

天会内验 [2015]45 号”验资报告。

8、2015 年 6 月，第五次增资及第四次股权转让

2015 年 6 月 26 日，公司召开股东大会审议通过，同意接收南通金玖锐信创业投资基金

合伙企业（有限合伙）、南通中玖股权投资基金合伙企业（有限合伙）、上海中汇金叁创

业投资中心（有限合伙）为公司新股东，以货币资金出资增资 719.42 万元；同时曹晓

东将其持有的公司 300 万股权转让给徐锦标。本次增资及股权转让后各股东出资额及出

资比例如下：

股东
变更前出资

额(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本

比例（%）

徐锦标 2,230.00 300.00 2,530.00 67.36

南通金玖锐信创业投资基

金合伙企业（有限合伙）
 359.71 359.71 9.58

南通中玖股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
 215.83 215.83 5.75

曹晓东 300.00 -300.00

徐建新 200.00  200.00 5.32

孙志辉 150.00  150.00 3.99

上海中汇金叁创业投资中

心（有限合伙）
 143.88 143.88 3.83

汪群华 66.60  66.60 1.77

陈小军 15.00  15.00 0.40

陈晶 8.30  8.30 0.22

陆琳 8.30  8.30 0.22

张伟 8.30  8.30 0.22

曹新建 8.30  8.30 0.22

盛江 8.30  8.30 0.22

李晓伟 8.30  8.30 0.22

李卫卫 8.30  8.30 0.22

36

顾伟 8.30  8.30 0.22

花泽轩 8.30  8.30 0.22

合计 3,036.30 719.42 3,755.72 100.00

上述增资业经南通中天会计师事务所有限公司审验，并于 2015 年 6 月 30 日出具“通中

天会内验[2015]46 号”验资报告。

9、2015 年 11 月，第五次股权转让

2015 年 11 月 24 日公司召开股东大会审议通过，同意公司股东徐锦标将其持有的公司

股权 275 万元转让给南通准信创业投资合伙企业（有限合伙）；同意公司股东孙志辉、

陈晶、陆琳、张伟、 曹 新建、盛江果、李晓伟、李卫卫、顾伟、花泽轩将其各自持有

的公司股权全部转让给南通准信创业投资合伙企业（有限合伙）。本次股权转让后各股

东出资额及出资比例如下：

股东
变更前出资

额(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比

例（%）

徐锦标 2,530.00 -275.30 2,254.70 60.03

南通准信创业投资合伙企

业（有限合伙）
 515.00 515.00 13.71

南通金玖锐信创业投资基

金合伙企业（有限合伙）
359.71  359.71 9.58

南通中玖股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
215.83  215.83 5.75

徐建新 200.00  200.00 5.33

孙志辉 150.00 -150.00

上海中汇金叁创业投资中

心（有限合伙）
143.88  143.88 3.83

汪群华 66.60  66.60 1.77

陈小军 15.00 -15.00

陈晶 8.30 -8.30

陆琳 8.30 -8.30

张伟 8.30 -8.30

曹新建 8.30 -8.30

盛江 8.30 -8.30

李晓伟 8.30 -8.30

37

李卫卫 8.30 -8.30

顾伟 8.30 -8.30

花泽轩 8.30 -8.30

合计 3,755.72  3,755.72 100.00

10、2015 年 12 月，改制成为股份有限公司

2015 年 12 月 31 日，有限公司召开股东会，同意以 2015 年 11 月 30 日为基准日，以现

有股东作为发起人，将有限公司整体变更为股份公司。公司将其经审计的净资产值

40,266,365.28 元整体折合为股份公司的股份共 3,800 万股，变更后的注册资本为 3,800

万元，剩余净资产转作资本公积。本次变更后各股东出资额及出资比例如下：

股东
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比

例（%）

徐锦标 2,254.70 26.58 2,281.28 60.03

南通准信创业投资合伙

企业（有限合伙）
515.00 6.07 521.07 13.71

南通金玖锐信创业投资

基金合伙企业（有限合

伙）

359.71 4.24 363.95 9.58

南通中玖股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
215.83 2.54 218.37 5.75

徐建新 200.00 2.36 202.36 5.33

上海中汇金叁创业投资

中心（有限合伙）
143.88 1.70 145.58 3.83

汪群华 66.60 0.79 67.39 1.77

合计 3,755.72 44.28 3,800.00 100.00

11、2016 年 2 月，第六次增资

2016 年 2 月 29 日，公司召开股东大会审议通过，同意接收南通科技创业投资有限公司

为新股东，以货币资金出资增资 190 万元。本次变更后各股东出资额及出资比例如下：

股东
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比

例（%）

徐锦标 2,281.28  2,281.28 57.18

南通准信创业投资合

伙企业（有限合伙）
521.07  521.07 13.06

38

南通金玖锐信创业投

资基金合伙企业（有

限合伙）

363.95  363.95 9.12

南通中玖股权投资基

金合伙企业（有限合

伙）

218.37  218.37 5.47

徐建新 202.36  202.36 5.07

上海中汇金叁创业投

资中心（有限合伙）
145.58  145.58 3.65

汪群华 67.39  67.39 1.69

南通科技创业投资有

限公司
 190.00 190.00 4.76

合计 3,800.00 190.00 3990.00 100.00

本次增资经立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）北京分所出具“（2016）D-009

号”验资报告予以验证。

12、2016 年 7 月，在全国中小企业股份转让系统挂牌

2016 年 7 月 8 日，本公司经全国中小企业股份转让系统审核通过并正式挂牌交易，

股票代码：838002。

13、2017 年，第七次股权转让

2017 年，公司股东徐锦标将其持有的公司股权 398.70 万元分别转让给义乌市乾丰股

权投资基金合伙企业（有限合伙）149.50 万元、上海复容卿云投资中心（有限合伙）

249.20万元；同意公司股东南通准信创业投资合伙企业（有限合伙）将其持有的公司

股权 150.00 万元分别转让给尚志远 100.00 万元、刘丽琴 50.00 万元。本次股权转让

后各股东出资额及出资比例如下：

股东
变更前出资

额(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比

例（%）

徐锦标
22,812,830.0

0

-

3,987,000.00
18,825,830.00 47.18

通金玖锐信创业投资基金

合伙企业
3,639,510.00  3,639,510.00 9.12

上海中汇金叁创业投资中

心
1,455,763.00  1,455,763.00 3.65

39

南通中玖股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
2,183,746.00  2,183,746.00 5.47

汪群华 673,852.00  673,852.00 1.69

徐建新 2,023,580.00  2,023,580.00 5.07

南通准信创业投资合伙企

业（有限合伙）
5,210,719.00 -1,500,000.00 3,710,719.00 9.30

南通科技创业投资有限公

司
1,900,000.00  1,900,000.00 4.76

上海复容卿云投资中心

（有限合伙）
 2,492,000.00 2,492,000.00 6.25

义乌市乾丰股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
 1,495,000.00 1,495,000.00 3.75

尚志远  1,000,000.00 1,000,000.00 2.51

刘丽琴  500,000.00 500,000.00 1.25

合计
39,900,000.0

0
 39,900,000.00 100.00

15、2017 年 7 月，第七次增资

2017 年 7 月 24 日，公司召开临时股东大会审议通过，同意接收江苏南通沿海新兴

产业投资基金（有限合伙）、南通金玖惠通二期创业投资基金合伙企业（有限合伙）、

南通金玖惠通五期创业投资基金合伙企业（有限合伙）、上海复容卿云投资中心（有

限合伙）为新股东，分别以货币资金增资 4,998,000.00 元、9,996,000.00 元、

9,996,000.00 元、14,994,000.00 元，其中 1,050,000.00 元、2,100,000.00 元、2,100,000.00

元、3,150,000.00 元分别计入股本。本次变更后各股东出资额及出资比例如下：

股东
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比

例（%）

徐锦标 18,825,830.00  18,825,830.00 38.98

南通金玖锐信创业投资基

金合伙企业
3,639,510.00  3,639,510.00 7.54

上海中汇金叁创业投资中

心
1,455,763.00  1,455,763.00 3.01

南通中玖股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
2,183,746.00  2,183,746.00 4.52

汪群华 673,852.00  673,852.00 1.40

徐建新 2,023,580.00  2,023,580.00 4.19

40

南通准信创业投资合伙企

业（有限合伙）
3,710,719.00  3,710,719.00 7.68

南通科技创业投资有限公

司
1,900,000.00  1,900,000.00 3.93

上海复容卿云投资中心

（有限合伙）
2,492,000.00 3,150,000.00 5,642,000.00 11.68

义乌市乾丰股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
1,495,000.00  1,495,000.00 3.10

尚志远 1,000,000.00  1,000,000.00 2.07

刘丽琴 500,000.00  500,000.00 1.04

南通金玖惠通二期创业投

资基金合伙企业（有限合

伙）

 2,100,000.00 2,100,000.00 4.35

南通金玖惠通五期创业投

资基金合伙企业（有限合

伙）

 2,100,000.00 2,100,000.00 4.35

江苏南通沿海新兴产业投

资基金(有限合伙)
 1,050,000.00 1,050,000.00 2.17

合计 39,900,000.00 8,400,000.00 48,300,000.00 100.00

本次增资经立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）北京分所出具“立信中联验字

[2017]D-0053 号”验资报告予以验证。

16、2019 年 3 月，第八次增资

2019 年 3 月 4 日，公司召开临时股东大会审议通过，同意接收永康市天堂硅谷智能

制造投资合伙企业(有限合伙)、江苏疌泉凯通智能制造产业投资基金(有限合伙)为

新股东，分别以货币资金增资 34,999,996.20 元、4,999,997.86 元，其中 6,261,180.00

元、894,454.00 元分别计入股本。本次变更后各股东出资额及出资比例如下：

股东
变更前出资额

(万元)

增减变动额

(万元)

变更后出资额

(万元)

占注册资本比

例（%）

徐锦标 18,825,830.00  18,825,830.00 33.95

南通金玖锐信创业投资基

金合伙企业
3,639,510.00  3,639,510.00 6.56

上海中汇金叁创业投资中

心
1,455,763.00  1,455,763.00 2.63

南通中玖股权投资基金合 2,183,746.00  2,183,746.00 3.94

41

伙企业（有限合伙）

汪群华 673,852.00  673,852.00 1.22

徐建新 2,023,580.00  2,023,580.00 3.65